Постановление Администрации города Заречного от 11.06.2015 № 1077 (в редакции от 29.03.2016 № 681, от 26.05.2017 № 1416, от 16.01.2018 № 7, от 25.05.2018 № 1056, от 10.07.2018 № 1459)

О формировании комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 31.03.2015 №189 «Об утверждении Порядка согласования применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и Порядка согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)», руководствуясь статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного Пензенской области п о с т а н о в л я е т:
1.
Создать комиссию по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

2.
Утвердить состав комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (приложение №1).
3.
Утвердить порядок работы комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (приложение №2)

4.
Настоящее распоряжение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2015.

5.
Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Зубову Ю.А.

[image: image1.jpg]Tnasa MMHHHCW&H%\’ B.B. I'nazkos

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Заречного

от 11.06.2015 № 1077
в редакции от 10.07.2018 № 1459
Состав комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта

с единственным поставщиком
	Рябов

Алексей Геннадьевич
	–
	Первый заместитель Главы Администрации города Заречного, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Дильман

Илья Владимирович

Обоимова

Ирина Ивановна

	-

–
	заместитель Главы Администрации города Заречного

советник отдела экономики и стратегического планирования Администрации города Заречного

	Давыдов
Александр Михайлович

Тарасова

Елена Михайловна
	–
-
	юрисконсульт I категории МУ «Правовое управление» г.Заречного Пензенской области (по согласованию)
советник Администрации города Заречного

Приложение №2
Утвержден

постановлением Администрации г.Заречного

от 11.06.2015 № 1077
ПОРЯДОК

работы комиссии по рассмотрению обращений о согласовании

заключения контракта с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

1.
Настоящий Порядок определяет порядок работы комиссии по рассмотрению обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее – комиссия).

2.
Основной целью работы комиссии является рассмотрение обращений о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) (далее – обращение), направленных заказчиком (далее – заявитель).

3.
Заседание комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – уполномоченный председателем комиссии член комиссии.
4.
Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

5.
При рассмотрении обращения комиссия проверяет содержащуюся в обращении информацию и приложенные к обращению документы на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – законодательство о контрактной системе в сфере закупок).

6.
По результатам рассмотрения обращения комиссия принимает одно из следующих решений:

1)
о согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), в том числе с указанием выявленных нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок, которые не повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя), и необходимости устранения выявленных нарушений при заключении контракта;

2)
об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), если по результатам рассмотрения представленного обращения или прилагаемых к нему документов выявлены нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

Решение об отказе в согласовании заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) должно содержать мотивированное обоснование такого решения, в том числе указание на выявленные нарушения законодательства о контрактной системе в сфере закупок, которые повлияли на результат определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

В случае выявления при рассмотрении обращения нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок решение комиссии должно содержать выводы о необходимости передачи материалов обращения для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном правонарушении.

7.
В ходе рассмотрения обращения комиссия вправе:

1)
рассматривать представленные заявителем документы и информацию, необходимые для объективного и всестороннего рассмотрения обращения;

2)
заслушивать пояснения заявителя и участников закупки;

3)
получать объяснения экспертов, экспертных организаций в случае их привлечения к рассмотрению обращения.

8.
Решение комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председателя комиссии является решающим.

9.
Решение комиссии подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в рассмотрении обращения.

10.
Копия решения комиссии направляется заявителю в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты поступления обращения.